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Interpelacja 4/VI/16.09.2019 

Interpelacja dotycząca budowy tzw. dużego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 maja i ul. Towarowej oraz 

rozbudowy ul. Towarowej na odcinku w/w ronda do rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną w 

Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową kolidującej infrastruktury 

technicznej . 

 

W związku z będącą  w trakcie realizacji budową przez PKP parkingu przy ul. Towarowej na 114 

samochodów, jak również planowanym w tym miejscu wyjściu tunelu pieszo-rowerowego, wydaje się 

być koniecznym jak najszybsze powrócenie do planu budowy tzw. dużego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 

maja i ul Towarowej (w załączeniu projekt ronda z zaznaczonym kolorem czerwonym terenem 

przyszłego parkingu: parkuj i jedź). 

Nowe rondo pozwoli uporządkować niebezpieczny, chaotyczny, nieestetyczny, niepraktyczny,  

przypadkowy, nieczytelny, układ drogowy w tym miejscu. W obrębie tego skrzyżowania oprócz 

powstającego właśnie parkingu istnieje już duży parking przy markecie Biedronka. Rondo pozwoli 

bezpiecznie skomunikować ruch samochodowy na te dwa duże parkingi. Plan budowy ronda, zawiera 

również plan nowej organizacji ruchu pieszego, który będzie bardziej przyjazny pieszemu i znacznie 

bezpieczniejszy niż obecnie. Trzeba pamiętać o tym, że po oddaniu tunelu pieszo-rowerowego ruch 

pieszych i rowerzystów może w tym rejonie znacznie wzrosnąć. Projekt tzw. dużego ronda pozwala na 

stworzenie czytelnego, praktycznego i bezpiecznego układu przejść pieszo-rowerowych na tym 

skrzyżowaniu. 

Stworzenie nowego układu drogowego przyczyni się do uporządkowania przestrzeni miejskiej 

w tym rejonie i wpisze się w prowadzone przez powiat skarżyski i gminę skarżysko programy mające 

na celu rewitalizację osiedla Dolna Kamienna. 

Abstrahując od powyższych argumentów obecny stan chodników, nawierzchni drogowej, 

elementów architektury zieleni i ogólny estetyczny wygląd tego miejsca wręcz domaga się remontu! 

Proszę Zarząd Powiatu Skarżyskiego o podjęcie niezwłocznych starań zmierzających do 

realizacji tzw. dużego ronda na skrzyżowaniu ul. Towarowej i ul. 1 maja. Zdając sobie sprawę z kosztów 

tej inwestycji zasadnym jest zaproszenie do współpracy władze Gminy Skarżysko-Kamienna, właściciela 

Marketu Biedronka przy ul. 1 maja, jak również przedstawicieli PKP.  

 

Z poważaniem 
Bartosz Bętkowski 
 
 



 
 


